14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

Vyznam cudzieho slova rariza je

A. obrad, sibor obradov.

B. zriedkav4 vzdcnost.

C. otdcavy, kruhovy pohyb okolo osi.

Cudzie slovo masakra znamena
A. hromadné vraZdenie.

B. zakryvanie, maskovanie.

C. zmitok, neporiadok.

Napodobenina, falosny, nepravy vyrobok je
A. fragment. B. kamufliz. C. falzifikat.

starosta mesta, Cize
A. premiér B. primétor C. primér

Iba 7 % Pudi m4 ... nad 130.
A. inteligen¢ny koeficient
B. inteligentny kvocient

C. inteligenény kvocient

V r. 1963 mu bola udelens
A. chemickd Nobelova cena.
B. chemickd cena Nobela.
C. Nobelova cena za chémiu.

Spojenie svoj viastny

A. je spravne.

B. je nesprdvne.

C. sa m6Ze pourif iba pre podstatné mend muZského rodu.

Ktoré spojenie je spravne?

L. spisovatel vo svojom diele opisuje ..., II. spisovatel v jeho diele opi-
suje ...

A. obidve st sprdvne B. iba prvé je spravne C.iba druhé je sprévne

Ktoré spojenie je nespravne?
A.lod a jeho posddka

B. riaditel a jeho zdstupkyfia
C. tete a jej manzelovi
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